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 PROTOKÓŁ Nr 1/2016 
posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 9 maja 2016 r. 

 
 

Realizowany porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa  i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego. 3. Przyjęcie informacji z działalności za 2015 rok Powiatowego Lekarza Weterynarii  w Nowym Sączu. 4. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Krakowie – Oddział Zamiejscowy w Nowym Sączu – z realizacji zadań w zakresie ochrony roślin  i nasiennictwa na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2015 roku. 5. Informacja o realizacji „Programu usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu Nowosądeckiego w roku 2015”. 6. Praktyczne wykorzystanie rejestru osuwisk i terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi. 7. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 8. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Roman Potoniec otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich 
przybyłych.  
W posiedzeniu uczestniczyli  Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: 
 
 
Laura LICHOŃ – GŁÓWCZYK – Inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa  

                   i    Leśnictwa, 
Jan OPIŁO  -    Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, 
Magdalena JURCZAK -  Kierownik Oddziału Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa  
        w  Krakowie – Oddział w Nowym Sączu, 
Mariusz STEIN  -   Powiatowy Lekarz Weterynarii. 
  
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Komisji Roman Potoniec przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod 
głosowanie. 
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.  
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Ad. 2 
Przewodniczący Komisji Roman Potoniec poddał pod glosowanie protokół nr 7/2015 z 14 
grudnia 2015 r.  
 
Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany. 
Ad.3. 
 Powiatowy Lekarz Weterynarii Mariusz Stein przedstawił sprawozdanie podsumowujące 
działania organów Inspekcji Weterynaryjnej prowadzone w 2015 roku na terenie Powiatu 
Nowosądeckiego. 
 
Komisja zapoznała się z informacją, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.4.  
Kierownik Oddziału Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Krakowie – Oddział w Nowym Sączu Magdalena Jurczak przedstawiła informację Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Roślin i Nasiennictwa w Krakowie o realizacji zadań w zakresie ochrony roślin i nasiennictwa na terenie 
powiatu nowosądeckiego w 2015 roku. 
 Obszar działania Oddziału w Nowym Sączu obejmuje teren powiatu nowosądeckiego i miasta 
Nowy Sącz. Pracownicy Oddziału realizują zadania związane z nadzorem nad zdrowiem roślin, 
zapobieganiem zagrożeniom związanym z obrotem i stosowaniem środków ochrony roślin, nadzorem nad 
wytwarzaniem, oceną i obrotem materiałem siewnym. 
 Pani Magdalena Jurczak po krótce odniosła się do następujących zagadnień: 
 realizacji zadań z zakresu nadzoru fitosanitarnego, 
 realizacji zadań z zakresu obrotu środkami ochrony roślin i nadzoru nad stosowaniem środków 

ochrony roślin 
 realizacji zadań z zakresu nadzoru nad wytwarzaniem, oceną i obrotem materiałem siewnym. 

 
Pani kierownik podkreśliła, iż obserwuje się coraz większą świadomość i wiedzę rolników, producentów 
rolnych o obowiązkach nałożonych na nich  przez przepisy prawa materialnego w zakresie ochrony roślin  
i nasiennictwa. 
 
Komisja zapoznała się z informacją, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Ad.5. 
 Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opiło przedstawił  
informację o realizacji „Programu usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu 
Nowosądeckiego w roku 2015”. Program usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu 
Nowosądeckiego realizowany przez powiat od 2001 r. został opracowany i wdrożony ze względu na 
narastający problem bezpiecznego dla środowiska i kosztownego procesu unieszkodliwiania tych 
niebezpiecznych odpadów. Kontynuowana jest z gminami współpraca dotycząca realizacji Programu 
usuwania odpadów zawierających azbest według schematu:  Powiat – minimum 50 %,  Gmin – maksimum 50 %.   
Nie zmienił się cel programu ukierunkowany na pomoc w usuwaniu odpadów zawierających azbest, 
polegający na odbiorze tych odpadów z terenu nieruchomości należących do wnioskodawców tj. 
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pokrycie kosztów pakowania, załadunku, transportu i przekazania do unieszkodliwienia na 
składowisko odpadów niebezpiecznych.  
Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych Zarząd Powiatu corocznie ogłaszał przetarg 
nieograniczony na wyłonienie wykonawcy, który zajmował się powyższym zadaniem. Jedynym 
kryterium wyboru oferty jest cena usunięcia i przekazania do unieszkodliwienia 1 tony odpadów. 
Zainteresowanie mieszkańców Powiatu „Programem usuwania odpadów zawierających azbest z 
terenu Powiatu Nowosądeckiego” jest bardzo duże, w 2015 roku złożono 293 wnioski o 
dofinansowanie. W ramach w/w programu w 2015 roku usunięto 515,58 ton odpadów zawierających 
azbest z 203 posesji. Łącznie na realizację zadania wydatkowano kwotę 161 874,00 zł.  
 
Komisja zapoznała się z informacją, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Ad.6. 
 
Inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa  i Leśnictwa Laura Lichoń – Główczyk przedstawiła prezentację multimedialną na temat praktycznego wykorzystania rejestru osuwisk 
 
 i terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi. 
Obecnie najbardziej aktualnym rejestrem jest Baza danych SOPO, która powstała w ramach 
ogólnopolskiego projektu badawczego System Osłony Przeciwosuwiskowej.  
Baza SOPO zawiera: 

 Mapy osuwisk i terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi opracowane na podkładach 
topograficznych w skali 1: 10 000. Przedstawiają one przestrzenny zasięg i stopień 
aktywności osuwisk wraz z głównymi elementami rzeźby osuwiskowej oraz lokalizację 
terenów potencjalnie zagrożonych ruchami masowymi ziemi. Dla każdej gminy są 
opracowywane teksty objaśniające do mapy. 

 Karty rejestracyjne osuwisk i terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi – zawierają 
podstawowe informacje o osuwisku/terenie zagrożonym (m.in. lokalizację, charakterystykę, 
sposób użytkowania terenu, powstałe szkody i zagrożenia, uwagi o możliwości 
zabezpieczenia). 

 Starosta Nowosądecki jako organ ochrony środowiska również prowadzi swój rejestr osuwisk  
i terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi dla Powiatu Nowosądeckiego. W rejestrze tym są 
gromadzone karty rejestracyjne bądź dokumentacyjne osuwisk. Rejestr jest ogólnodostępny na 
stronie BIP Starostwa. 
 
Dane z rejestrów są wykorzystywane m.in. przez administrację publiczną do wykonywania zadań 
zapobiegających zagrożeniom związanym z ruchami masowymi ziemi: 
  w opracowywaniu planów zagospodarowania przestrzennego gmin;  w opiniowaniu i uzgadnianiu przez Starostę (jako organ ochrony środowiska) dokumentów 

planistycznych w zakresie terenów zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych;  w podejmowaniu decyzji o konieczności sporządzania dokumentacji geologiczno-
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inżynierskich;  w oszacowaniu miąższości koluwium oraz zaprojektowaniu liczby i lokalizacji wierceń przy 
dokumentacjach geologiczno-inżynierskich na obszarach osuwisk. 

 Komisja zapoznała się z informacją, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 7/8. 
 
Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Roman Potoniec podziękował za udział w komisji i zamknął posiedzenie.  
  
 
   
                                                                                       Przewodniczący Komisji       

       Ochrony Środowiska,  
  Rolnictwa i Leśnictwa RPN                                                                                

         
                   Roman POTONIEC  
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: Anna  Hardy-Repetowska 


